МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

«КИЗЛЯРСКАЯ ГИМНАЗИЯ-ИНТЕРНАТ «КУЛЬТУРА МИРА»

368832 г. Кизляр, ул. им.Гамидова, 1-а тел.: 2-36-87

факс: 2 - 37- 21
ema il :ku It ига m ira50@ m ail . ru

« 11 » 09 2020 г. №

Приказ
«О проведении школьного и территориального этапов Всероссийской олимпиады

школьников в образовательных организациях ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ» в 2020-2021
учебном году»

В соответствии с приказом М инистерства  образования  и науки Российской
Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении П орядка  проведения
Всероссийской олимпиады школьников»,  приказом М инистерства  образования  и
науки Республики Дагестан №1820-08 /20  от 09 сентября  2020г.  «О проведении
школьного,  муниципального  и регионального  этапов Всероссийской олимпиады
школьников  в Республике Дагестан  в 2020/2021 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников  с 15
сентября по 30 октября 2020 года в Г'БОУ РД «Кизлярская  ги мназия-интернат
«Культура  мира»
2. При проведении олимпиад  руководствоваться  «Порядком проведения
Всероссийской олимпиады школьников».
3. Утвердить  график проведения школьного  этапа олимпиады (приложение 1);
4. П роинформировать  обучающихся  и их родителей (законных
представителей)  о порядке  проведения этапов Олимпиады,  о месте и времени
проведения школьного  и территориального  этапов по каждому
общ еобразовательному предмету;
5. Обеспечить  сбор заявлений у родителей  (законных представителей)
обучающихся ,  желаю щ их принять участие в Олимпиаде,  об ознакомлении с
Порядком проведения Всероссийской олимпиады ш кольников,  утвержденным
приказом М инистерства  образования  и науки Российской Федерации от 18 ноября
2013 г. № 1252;
6. Ответственным за проведение ВсОШ назначить заместителя  по учебной
части Гилих Н.Н.;
- создать состав  оргкомитета  и жюри школьного этапа О лимпиады по каждому
общ еобразовательному предмету;

- для проведения ш кольного  этапа Олимпиады использовать  задания,
размещенные:  в личных кабинетах образовательной организации на сайте

mailto:mira50@mail.ru

www.s ta tg rad .org  по следующим предметам: основы безопасности
жизнедеятельности,  английский язык,  русский язык,  обществознание,  физическая
культура,  немецкий язык,  литература,  история,  технология,  география;
- в системе «Сириус .Онлайн»  по следующим предметам: физика,  биология,
математика ,  химия,  информатика  и ИКТ.
- обеспечить  согласно  графику явку членов жюри,  проверку олимпиадных работ
участников олимпиады в дни проведения школьного этапа олимпиады.
- заместителю директора  по ИКТ Саидовой П.Г. согласно  графику  обеспечить
своевременное представление протоколов результатов  проведения школьного
этапа Олимпиады на эл. адрес: tuo ,odarennye2015@mai l . ru  и работ  всех участников
школьного этапа олимпиады в «Центр» методисту ИМЦ Ш амхаловой М.М.
8. М едицинским  работникам на время проведения олимпиады контролировать
состояния здоровья участников олимпиады.
9. Контроль исполнения  данного приказа  возложить на себя.
л» 3 /

Директор ГКОУ РД
«Кизлярская гимназия-интернат
«Культура мира» _____________

http://www.statgrad.org
mailto:odarennye2015@mail.ru